***t* FOﬂD'
IRaN S TRUTTURALI

*

UNIONE EUROPEA E U R O p E I

(/‘ Ministero dell'lstruzione, dell'Universita e della Ricerca
= i 1

i & % i < o o
2~ ire - - i i edili

Y B
il l I fondi strutturali per
s Vistruzione e per I'innovazione digitale

2014-2020  jum "V

Wenistere  dell iﬁf/{f]ﬁmm) Y/, ﬁ

7 :
Istituto Comprensivo Statale “A. Volta" Lazzate (MB) - MBIC864007 : %‘?}“}
Via F. Laratta, 1 - 20824 Lazzate - Tel. 02/96320421 -Fax 02/97388062 @4

Sedi associate - Secondaria di I° Grado “"M. Ricci" - Lazzate - Misinto - MBMM864018
Primaria Lazzate “A. Volta" - MBEE86402A - Primaria Misinto 6. Marconi" - MBEE864019

”"%@g* G
E-mail: mbic864007@istruzione.it ; PEC: mbic864007 @pec.istruzione.it ;
C.F.: 83010760151 - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: UF4R0S
Sito Web: www.icvoltalazzate.edu.it

ISTITUTO COMPRENS VO STATALE - "A, VOLTA"-LAZZATE Al Albo online
Prot. 0002949 del 16/06/2022 All’Amministrazione Trasparente
Wl-3 (Uscita) Agli atti della Scuola

Al DSGA

Al Consiglio di Istituto

OGGETTO: Modifica al Programma Annuale 2022 per Entrate Finalizzate — Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per I'apprendimento” 2014-2020 - Asse Il - Infrastrutture per I'istruzione — Fondo
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) — REACT EU. Asse V — Priorita d’investimento: 13i — (FESR) “Promuovere il superamento degli
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e
resiliente dell’economia” — Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico
prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 'educazione e la formazione alla transizione ecologica”.

Azione 13.1.3 — “Edugreen: laboratori di sostenibilita per il primo ciclo”.

Codice progetto 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-213 - Titolo “Edugreen: laboratori di sostenibilita per il primo ciclo”

CUP 169J22000520006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 »;

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dagli 00.CC. competenti;

VISTO il Programma Annuale 2022, approvato dal Consiglio di Istituto;

VISTO I’Avviso pubblico del Ministero dell’lstruzione prot. n. AOODGEFID/50636 del 27/12/2021 “Ambienti e laboratori

per I'educazione e la formazione alla transizione ecologica” - Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per I"apprendimento” 2014-2020 — Fondo europeo di sviluppo
regionale (FESR) — REACT EU Asse V — Priorita d'investimento: 13i — (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde,
digitale e resiliente dell’economia” — Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell'economia - Azione 13.1.3 — “Edugreen: laboratori di sostenibilita per il primo ciclo” Azione 13.1.4 — “Laboratori
green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”;

VISTO il progetto predisposto da questa Istituzione scolastico, denominato “Edugreen: laboratori di sostenibilita per il
primo ciclo”, Codice 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-213, CUP 169J22000520006, approvato dagli organi collegiali
competenti;

ATTESO che le istituzioni scolastiche devono acquisire, da parte del Collegio dei docenti e del Consiglio di Istituto,
I'autorizzazione alla partecipazione all’Avviso di cui trattasi;
DATO ATTO che il Collegio dei docenti ha formalmente assunto la decisione di aderire alle Azioni del Programma Operativo

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per I'apprendimento” 2014-2020, delegando il Dirigente a tutti gli
atti sequenziali;

DATO ATTO che il Consiglio di Istituto ha formalmente approvato il Progetto 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-213 “Edugreen:
laboratori di sostenibilita per il primo ciclo”, delegando il Dirigente a tutti gli atti sequenziali;

VISTO il Decreto del Ministero dell’lstruzione — Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione -
Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, I'edilizia scolastica e la scuola digitale prot. n. 10 del
31/03/2022, con cui sono state approvate le graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse a finanziamento
nell’ambito dell’Avviso pubblico del Ministero dell’lstruzione prot. n. AOODGEFID/50636 del 27/12/2021, sopra
richiamato;

VISTA la nota del Ministero dell’lstruzione prot. n. AOOGABMI/0035942 del 24/05/2022, con cui & stata comunicata a
questa Istituzione Scolastica la formale autorizzazione del progetto definito dal codice 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-
213 e I'impegno di spesa pari ad € 25.000,00;



mailto:mbic864007@istruzione.it
mailto:mbic864007@pec.istruzione.it
http://www.icvoltalazzate.edu.it/
http://www.icvoltalazzate.gov.it/



***t* FOﬂD'
IRaN S TRUTTURALI

*

UNIONE EUROPEA E U R O p E I

i
=y el
\/\( irezi r - i a di edilizi
3 i fondi strutturali per
Uistruzione e per I'innovazione digitale

2014-2020  un "

Wenistere  dell i%f/{//jm/w / ﬁ
- /

Istituto Comprensivo Statale “A. Volta" Lazzate (MB) - MBIC864007 ; '% ﬁﬁ‘ﬁ
Via F. Laratta, 1 - 20824 Lazzate - Tel. 02/96320421 -Fax 02/97388062 MY
- Sedi associate - Secondaria di I° Grado "M. Ricci" - Lazzate - Misinto - MBMM864018
oo Primaria Lazzate "A. Volta" - MBEE86402A - Primaria Misinto "G. Marconi" - MBEE864019 4
E-mail: mbic864007@istruzione.it ; PEC: mbic864007@pec.istruzione.it ; %j

C.F.: 83010760151 - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: UF4R0S
Sito Web: www.icvoltalazzate.edu.it

VISTE le Linee guida dell’Autorita di Gestione per |'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo
inferiore alla soglia comunitaria di cui alle note MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016 e prot.
AOODGEFID/31732 del 25/07/2017 e successivi aggiornamenti e integrazioni;

RILEVATA la necessita di modificare il Programma Annuale 2022;

DECRETA

1. Diapportare la seguente VARIAZIONE al Programma Annuale 2022 per Maggiore accertamento di € 25.000,00 prevedendo il
seguente Progetto: 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-213 “Edugreen: laboratori di sostenibilita per il primo ciclo”

Livello 1 Aggregato | Livello 2 Voce | Livello 3 Sottovoce Descrizione Variazione
02 Finanziamenti dall'Unione Europea € 25.000.00
02 Fondi europei di sviluppo regionale (FESR) €25.000.00
01 PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU €25.000.00
Totale risorse progetto € 25.000.00

1.1. Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovra essere istituito nell’ambito dell’Attivita A (liv. 1) — 03 Didattica
(liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) ““Edugreen: laboratori di sostenibilita per il primo ciclo - Avviso 50636/2021”,
dove dovra essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo,
come di seguito schematizzato:

Livello Livello Livello Descrizione
1 2 3
A Attivita
A03 Didattica
19 Edugreen: laboratori di sostenibilita per il primo ciclo - Avviso 50636/2021 - 13.1.3A-FESRPON-
LO-2022-213

Rispetto a tale aggregato il Dirigente potra, con proprio decreto, disporre le relative variazioni, ai sensi dell’art. 4, comma
4, e art. 10, comma 5, del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129.

2. Diautorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 comma 5 del Decreto Interministeriale 28 agosto
2018, n.129, a predisporre nel Programma Annuale 2021 la scheda illustrativa finanziaria (Mod. B) relativa al progetto Edugreen:
laboratori di sostenibilita per il primo ciclo - Avviso 50636/2021 - 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-213, nella quale riportare anche
il codice CUP acquisito all’atto di candidatura 169J22000520006, ed i correlati atti e scritture contabili, nella quale sono indicati
I'arco temporale di riferimento, la fonte di finanziamento e il dettaglio delle spese distinte per natura, e a approntare i correlati
atti e le scritture contabili, compresi quelli di accertamento dei fondi e di impegni di spesa.

3. Ditrasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del Decreto Interministeriale 28
agosto 2018, n. 129.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Rosa Elena Salamone

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice
dellAmministrazione Digitale e normativa connessa



mailto:mbic864007@istruzione.it
mailto:mbic864007@pec.istruzione.it
http://www.icvoltalazzate.edu.it/
http://www.icvoltalazzate.gov.it/

		2022-06-16T15:32:17+0200




